
     

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

PŘEHLED PROJEKTŮ REALIZOVANÝCH V RÁMCI 

INTEGRACE CIZINCŮ A ŘÍZENÍ MIGRAČNÍCH TOKŮ V ROCE 

2017 



2 

 

 

OBSAH 
 

I. MINISTERSTVO VNITRA.................................................................................................................... 3 

I.1 PŘEHLED PROJEKTŮ  ZE STÁTNÍHO ROZPOČTU REALIZOVANÝCH V RÁMCI DOTAČNÍHO ŘÍZENÍ NA VÝDAJE REALIZOVANÉ V 

RÁMCI (EMERGENTNÍCH) PROJEKTŮ OBCÍ NA PODPORU INTEGRACE CIZINCŮ NA LOKÁLNÍ ÚROVNI V ROCE 2017 ......... 3 
I.2 PŘEHLED PROJEKTŮ PODPOŘENÝCH ZE STÁTNÍHO ROZPOČTU REALIZOVANÝCH NNO V RÁMCI DOTAČNÍHO ŘÍZENÍ 

„INTEGRACE CIZINCŮ 2017“ ................................................................................................................... 4 
I.3 EU ZDROJE .......................................................................................................................................... 5 

I.3.1 Azylový, migrační a integrační fond (AMIF) ....................................................................................... 5 
I.3.2 Fond pro vnitřní bezpečnost (ISF) ...................................................................................................... 6 

II. MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY .................................................................... 8 

II.1 DOTAČNÍ PROGRAM „PODPORA AKTIVIT INTEGRACE CIZINCŮ NA ÚZEMÍ ČESKÉ REPUBLIKY“ ................................... 8 

III. MINISTERSTVO PRÁCE A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ ...................................................................................... 9 

III.1 PROJEKTY PODPOŘENÉ ZE STÁTNÍHO ROZPOČTU NA SOCIÁLNÍ SLUŽBY S MÍSTNÍ, REGIONÁLNÍ A CELOSTÁTNÍ 

PŮSOBNOSTÍ V ROCE 2017 ..................................................................................................................... 9 
III.2 PROJEKTY PODPOŘENÉ Z FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ  EVROPSKÉHO SOCIÁLNÍHO FONDU (ESF) - OPERAČNÍHO 

PROGRAMU LIDSKÉ ZDROJE A ZAMĚSTNANOST (OP LZZ) ............................................................................. 11 
III.2.1 Investiční priorita 1.1. Přístup k zaměstnání ............................................................................. 11 
III.2.2 Investiční priorita 2.1. Aktivní začleňování, včetně začleňování s ohledem na podporu rovných 

příležitostí a aktivní účast a zlepšení zaměstnatelnosti .................................................................... 12 
III.2.3 Prioritní osa 3 – Sociální inovace a mezinárodní spolupráce ..................................................... 14 

IV. MINISTERSTVO KULTURY ............................................................................................................... 16 

IV.1 PŘEHLED INTEGRAČNÍCH OPATŘENÍ MINISTERSTVA KULTURY REALIZOVANÝCH V ROCE 2017................................ 16 
IV.2 ODBOR UMĚNÍ, LITERATURY A KNIHOVEN MK ........................................................................................... 19 
IV.3 OBLAST KINEMATOGRAFIE A MÉDIÍ.......................................................................................................... 20 
IV.4 CÍRKVE ............................................................................................................................................. 21 
IV.5 MUZEA............................................................................................................................................. 22 
IV.6 CZECHIANA ........................................................................................................................................ 22 

 

 

 

 

 



3 

 

  

II ..   MM II NN II SS TT EE RR SSTT VVOO   VVNN II TT RR AA   

 

I.1 Přehled projektů  ze státního rozpočtu realizovaných v rámci dotačního řízení na 

výdaje realizované v rámci (emergentních) projektů obcí na podporu integrace cizinců 

na lokální úrovni v roce 2017 

Žadatel Dotace MV Příspěvek žadatele Celková částka 

Havlíčkův Brod           221 500 Kč            26 600 Kč            248 100 Kč  

Brno           667 890 Kč            74 210 Kč            742 100 Kč  

Plzeň        1 407 400 Kč          160 787 Kč         1 568 187 Kč  

MČ Praha 3           853 820 Kč          247 451 Kč         1 101 271 Kč  

MČ Praha 4        1 122 327 Kč          124 704 Kč         1 247 031 Kč  

MČ Praha 5           762 435 Kč            84 715 Kč            847 150 Kč  

MČ Praha 7           762 597 Kč            84 733 Kč            847 330 Kč  

MČ Praha 9           250 000 Kč          600 000 Kč            850 000 Kč  

MČ Praha 11           986 458 Kč          109 606 Kč         1 096 064 Kč  

MČ Praha 12        2 496 285 Kč          277 365 Kč         2 773 650 Kč  

MČ Praha 13        1 046 600 Kč          150 000 Kč         1 196 600 Kč  

MČ Praha 14        1 035 000 Kč          115 000 Kč         1 150 000 Kč  

MČ Praha 17           224 125 Kč            26 625 Kč            250 750 Kč  

MČ Praha-Libuš        2 871 000 Kč          319 000 Kč         3 190 000 Kč  

Teplice           418 095 Kč            46 455 Kč            464 550 Kč  

CELKEM   15 125 532 Kč    2 447 251 Kč    17 572 783 Kč  

 

 



4 

 

 

I.2 Přehled projektů podpořených ze státního rozpočtu realizovaných NNO v  rámci 

dotačního řízení „Integrace cizinců 2017“ 

Žadatel Název projektu Dotace MV 

Diecézní charita Plzeň   Asistenční služby na pracovišti OAMP MV ČR v Plzni III.               276 500 Kč 

Diecézní katolická charita Hradec 

Králové 
Podpora integrace cizinců               819 000 Kč 

Diecézní charita České Budějovice 
Asistenční služby poskytované cizincům na pracovišti OAMP České 
Budějovice V. 

              240 000 Kč 

META, o.p.s. – Společnost při 

příležitosti mladých migrantů 
Čekuj integraci!               603 099 Kč 

Slovo 21, z. s. SLOVO – bulletin pro cizince a o cizincích            1 275 420 Kč  

Poradna pro integraci Barevná planeta 18. ročník               500 000 Kč  

Arcidiecézní charita Praha Zapojení streetworkerů z řad cizineckých komunit do integrace cizinců            2 049 600 Kč  

Centrum pro integraci cizinců Asistence na pracovištích OPC  OAMP ve Středočeském kraji 2017               260 000 Kč  

Integrační centrum Praha, o.p.s. Praha metropole všech II.            1 013 425 Kč  

Slovo 21, z. s. Rodina Odvedle 2017               780 948 Kč  

Diecézní charita Brno Asistenční služby na Oddělení pobytu cizinců Jihomoravský kraj III.                696 650 Kč  

Charita Česká republika Asistenční infolinka ve vietnamském a mongolském jazyce               927 654 Kč  

Poradna pro integraci 
Asistence cizincům ze třetích zemí na pracovištích OAMP v Ústeckém 
kraji 

           1 709 000 Kč  

Slovo 21, z. s. 
Posílení interkulturních kompetencí pracovníků OAMP a dalších 
pracovníků veřejné správy 

              991 660 Kč  

Slovo 21, z. s. Vítejte v České republice 2017            4 631 860 Kč  

Výzkumný ústav práce a sociálních 

věcí  
Indikátory integrace cizinců z třetích zemí v ČR               771 680 Kč  

Most pro o.p.s. Informační středisko pro cizince               310 000 Kč  

Výzkumný ústav práce a sociálních 

věcí  
Specifika integrace nezletilých dětí cizinců na území České republiky                835 502,50 Kč  

Centrum pro integraci cizinců Jak na integraci - vzdělávání úředníků veřejné správy               121 000 Kč  

INFO-DRÁČEK Tady jsem doma               273 980 Kč  

InBáze, z. s. Kulturou k integraci               550 000 Kč  

Člověk v tísni, o.p.s. Vzájemně spolu - aneb víme co je integrace?               633 418 Kč  

Centrum pro integraci cizinců SPOLEČNÝ KRAJ 2017               180 000 Kč  

CELKEM   20 450 396,50 Kč 

 

 

 



5 

 

  

I.3 EU zdroje 

V rámci fondů EU v oblasti vnitřních věcí probíhala v kalendářním roce 2017 realizace 

následujících programů. 

 

I.3.1 Azylový, migrační a integrační fond (AMIF)  

V roce 2017 byly realizovány níže uvedené projekty. Projekty v rámci AMIF jsou víceleté 

a realizace většiny projektů byla zahájena v roce 2016. 

Název organizace Název projektu  Dotace z AMIF 
Celková hodnota 

projektu 

Specifický cíl 1 - Azyl 

Organizace pro pomoc uprchlíkům, z.s. 
Komplexní poradenství pro žadatele o 
mezinárodní ochranu 

17 317 939 Kč 23 090 586 Kč 

Správa uprchlických zařízení 
Ministerstva vnitra 

SUZ - Rekonstrukce objektů v PoS 
Havířov a PoS Kostelec nad Orlicí 

8 250 000 Kč 11 000 000 Kč 

Specifický cíl 2 - Integrace/legální migrace 

Správa uprchlických zařízení 
Ministerstva vnitra 

Provoz Center na podporu integrace 
cizinců pro Liberecký kraj 

8 482 320 Kč 11 309 760 Kč 

Správa uprchlických zařízení 
Ministerstva vnitra 

Provoz Centra na podporu integrace 
cizinců pro Olomoucký kraj 

5 999 877 Kč 7 999 836 Kč 

Správa uprchlických zařízení 

Ministerstva vnitra 

Provoz Centra na podporu integrace 

cizinců pro Karlovarský kraj 
7 299 990 Kč 9 733 320 Kč 

Správa uprchlických zařízení 

Ministerstva vnitra 

Provoz Centra na podporu integrace 

cizinců pro Zlínský kraj 
5 999 962 Kč 7 999 950 Kč 

Správa uprchlických zařízení 

Ministerstva vnitra 

Provoz Centra na podporu integrace 

cizinců pro Plzeňský kraj 
9 154 320 Kč 12 205 760 Kč 

Správa uprchlických zařízení 

Ministerstva vnitra 

Provoz Centra na podporu integrace 

cizinců pro Pardubický kraj 
7 321 365 Kč 9 761 820 Kč 

Správa uprchlických zařízení 
Ministerstva vnitra 

Provoz Centra na podporu integrace 
cizinců pro Kraj Vysočina 

5 999 919 Kč 7 999 893 Kč 

Správa uprchlických zařízení 
Ministerstva vnitra 

Provoz Centra na podporu integrace 
cizinců pro Jihočeský kraj 

6 957 990 Kč 9 277 320 Kč 

Správa uprchlických zařízení 
Ministerstva vnitra 

Provoz Centra na podporu integrace 
cizinců pro Moravskoslezský kraj 

7 507 327 Kč 10 009 770 Kč 

META - Společnost pro příležitosti 

mladých migrantů 

Program na podporu pedagogických 

pracovníků při práci s žáky cizinci VIII 
3 749 899 Kč 4 999 866 Kč 

Jihomoravský kraj 
Jihomoravské regionální centrum na 

podporu integrace cizinců II 
16 497 551 Kč 21 996 735 Kč 

Diecézní katolická charita Hradec 

Králové 
Integrační centrum pro cizince 9 000 000 Kč 12 000 000 Kč 

Integrační centrum Praha, o.p.s. Integrační centrum Praha VI 35 999 052 Kč 47 998 737 Kč 

Poradna pro integraci, z.ú. 
Centrum na podporu integrace cizinců v 
Ústeckém kraji 

13 448 432 Kč 17 931 243 Kč 

Organizace pro pomoc uprchlíkům, z.s. Domov v nové zemi* 2 624 759 Kč 3 499 679 Kč 



6 

 

 

 Specifický cíl 3 - Návraty   

Kancelář veřejného ochránce práv 
Podpora účinného systému sledování 
nucených návratů 

2 940 770 Kč 3 921 027 Kč 

Ministerstvo vnitra – Ředitelství služby 

cizinecké policie 

Návraty cizinců - realizace nucených 

návratů 
9 375 000 Kč 12 500 000 Kč 

Organizace pro pomoc uprchlíkům, z.s. SIRIUS 3 749 421 Kč 4 999 229 Kč 

Organizace pro pomoc uprchlíkům, z.s. ARES 2 192 569 Kč 2 923 426 Kč 

CELKEM   189 718 096 Kč 252 957 468 Kč 

*Tento projekt byl realizován v rámci dvou specifických cílů a to specifického cíle 1 – Azyl a specifického cíle 2 – Integrace/legální 
migrace.  

I.3.2 Fond pro vnitřní bezpečnost (ISF) 

I.3.2.1 Fond pro vnitřní bezpečnost – Hranice 

Název organizace Název projektu Podpora z ISF Celková hodnota projektu 

Generální ředitelství cel Analýza rizik u cestujících 21 000 000 Kč 28 000 000 Kč 

Ministerstvo vnitra- Policejní 

prezidium ČR 

Monitorovací vozidla s termovizní 

technikou 
11 248 149 Kč 14 997 533 Kč 

Ministerstvo zahraničních věcí 

ČR 

Realizace konzulárního školícího 

modulu 
3 000 000 Kč 4 000 000 Kč 

Ministerstvo vnitra- Policejní 

prezidium ČR 
VISA Code Plus 8 842 334 Kč 11 789 779 Kč 

Ministerstvo vnitra- Policejní 

prezidium ČR 

Národní situační centrum ochrany 

hranic 
90 000 000 Kč 120 000 000 

 CELKEM   134 090 483 Kč 178 787 312 Kč 

 



7 

 

  

I.3.2.2 Fond pro vnitřní bezpečnost – Policie 

Název organizace Název projektu Podpora z ISF Celková hodnota projektu 

Generální ředitelství cel 

Zlepšení kapacity mezinárodních 

letišť v oblasti kontrol přepravy 
nebezpečných látek 

11 250 000 Kč 15 000 000 Kč 

Ministerstvo vnitra- Policejní 
prezidium ČR 

Videokonferenční zařízení 19 429 731 Kč 25 906 308 Kč 

Ministerstvo vnitra- Policejní 
prezidium ČR 

Mobilní analytická laboratoř 19 840 104 Kč 26 453 472 Kč 

Ministerstvo vnitra- Policejní 
prezidium ČR 

Styční důstojníci Policie ČR 
v zahraničí 

14 954 315 Kč 19 939 087 Kč 

Ministerstvo vnitra- Policejní 
prezidium ČR 

Financování implementace priorit 
Politického cyklu EU na období 

2016-2017 

2 204 006 Kč 2 938 675 Kč 

Ministerstvo vnitra- Policejní 

prezidium ČR 

Modernizace databázového a 

dohledového centra Policie ČR 
22 684 719 Kč 30 246 292 Kč 

Generální ředitelství cel 
Technické vybavení pro výkon 

trestního řízení 
19 997 490 Kč 26 663 320 Kč 

Generální ředitelství cel Výcvik služebních psů 4 575 000 Kč 6 100 000 Kč 

Ministerstvo vnitra- Policejní 
prezidium ČR 

Podpora potírání kybernetické 
kriminality 

119 250 000 Kč 159 000 000 Kč 

CELKEM 
 

234 185 365 Kč 312 247 154 Kč 

 

 



8 

 

 

IIII ..   MM II NN II SS TT EE RR SSTT VVOO   ŠŠ KK OO LL SS TT VVÍÍ ,,   MM LL ÁÁ DD EE ŽŽEE   AA  TT ĚĚ LL OO VVÝÝ CC HH OO VVYY   

II.1 Dotační program „Podpora aktivit integrace cizinců na území České republiky“  

Název žadatele Právní forma příjemce Právní forma příjemce 
Celkem 

přiděleno 

Asociace učitelů češtiny jako cizího jazyka, z.s. spolek 

Metodická a didaktická 

platforma pro lektory českého 
jazyka jako cizího jazyka v 

rámci integračního procesu 

cizinců ČR v roce 2017 

97 300 Kč 

META, o.p.s. - Společnost pro příležitosti mladých 

migrantů 

obecně prospěšná 

společnost 

Využití e-learningu a 

elektronických materiálů při 

práci s žáky cizinci 

727 692 Kč 

Most pro, o.p.s. 
obecně prospěšná 

společnost 
Multiklub pod Mostem 781 990 Kč 

Centrum pro integraci cizinců, o.p.s. 
obecně prospěšná 

společnost 

Podpora pedagogů a žáků-

cizinců pro snazší začleňování 
do běžného vzdělávacího 

systému v ČR s důrazem na 
výuku češtiny 

535 500 Kč 

CELKEM 
 

  2 142 482 Kč 

 



9 

 

  

IIIIII ..   MM II NN II SS TT EE RR SSTT VVOO   PP RRÁÁ CC EE   AA  SS OO CC II ÁÁ LL NNÍÍ CC HH   VVĚĚ CC ÍÍ     

 

III.1 Projekty podpořené ze státního rozpočtu na sociální služby s místní, regionální 

a celostátní působností v roce 2017 

Druh služby Název poskytovatele Název služby 
Místní pokrytí 

službou 
 Přiznaná dotace  

Odborné sociální 

poradenství 

Centrum pro integraci cizinců Sociální poradenství pro migranty Česká Republika 4 126 040 Kč 

Organizace pro pomoc 

uprchlíkům, z.s. 

Odborné sociální poradenství 

imigrantům a azylantům 
Česká Republika 1 128 356 Kč 

Poradna pro integraci, z.ú. Odborné sociální poradenství Česká Republika 3 680 676 Kč 

Poradna pro občanství, 

občanská a lidská práva 

Podpora integrace 

znevýhodněných skupin do 

společnosti 

Česká Republika 2  555 952 Kč 

Arcidiecézní charita Praha Poradna pro migranty a uprchlíky Hlavní město Praha 840 000 Kč 

InBáze, z. s. 
InBáze, z. s. - Odborné sociální 

poradenství 
Hlavní město Praha 774 000 Kč 

META, o.p.s. - Společnost 

pro příležitosti mladých 

migrantů 

Poradenské a informační 

centrum pro mladé migranty 
Hlavní město Praha 357 000 Kč 

Sdružení pro integraci a 

migraci, o.p.s. 
odborné sociální poradenství Hlavní město Praha 882 000 Kč 

Diecézní charita České 

Budějovice 
Poradna pro cizince a migranty Jihočeský 487 000 Kč 

Diecézní charita Brno CELSUZ - Služby pro cizince Jihomoravský 2 149 900 Kč 

Organizace pro pomoc 

uprchlíkům 

odborné sociální poradenství 

cizincům žijícím na území 

Jihomoravského kraje 

Jihomoravský 700 500 Kč 

SOZE Sociální poradenství Brno Jihomoravský 400 000 Kč 

Diecézní katolická charita 

Hradec Králové 
Poradna pro cizince a uprchlíky Královéhradecký 723 000 Kč 

SOZE Sociální poradenství Olomouc Olomoucký 420 000 Kč 

Most pro o.p.s. Poradna pro cizince Pardubický 891 000 Kč 

Diecézní charita Plzeň 
Poradna pro cizince a uprchlíky 

Plzeň 
Plzeňský 1 365 000 Kč 

Organizace pro pomoc 

uprchlíkům 

Odborné sociální poradenství 

imigrantům na území Plzeňského 

kraje 

Plzeňský 599 552 Kč 



10 

 

 

Arcidiecézní charita Praha Poradna pro migranty a uprchlíky Středočeský 295 300 Kč 

Poradna pro integraci, z.ú. Odborné sociální poradenství  Ústecký 840 600 Kč 

 Sociálně 
aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi 

InBáze, z. s. 

InBáze, z. s. - Sociálně 

aktivizační služby pro rodiny 

migrantů s dětmi žijícími v hl. m. 

Praze 

Hlavní město Praha 578 000 Kč 

 Sociální 

rehabilitace 
  

Organizace pro pomoc 

uprchlíkům, z.s. 
sociální rehabilitace Česká Republika 549 304 Kč 

Centrum pro integraci cizinců 
Perspektiva - sociální rehabilitace 

pro migranty 
Hlavní město Praha 706 000 Kč 

F POINT z.s. sociální rehabilitace Vysočina 2 570 000 Kč 

CELKEM             27 619 180 Kč  

 

 



11 

 

  

III.2 Projekty podpořené z finančních prostředků  Evropského sociálního fondu (ESF) - 

Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost (OP LZZ) 

III.2.1 Investiční priorita 1.1. Přístup k zaměstnání 

Cílem této investiční priority je zvýšení zaměstnanosti podpořených osob, zejména starších, 

nízkokvalifikovaných a znevýhodněných.   

 

V rámci výzvy č. 40 a č. 53 byly v této prioritní ose podpořeny následující projekty: 

Název realizátora  Název projektu Trvání projektu od Trvání projektu do Náklady celkem 

Organizace pro pomoc 
uprchlíkům, o.s. 

Podpora cizinců při 

hledání pracovního 
uplatnění 

1. 9. 2016 31. 8. 2018 5 968 505 Kč 

Contact Line, o.p.s. 
Vzděláváním k 

zaměstnání 
1. 9. 2016 31. 12. 2017 5 723 460 Kč 

Organizace pro pomoc 

uprchlíkům 
Podpora uprchlíků 1. 5. 2017 30. 4. 2019 5 777 442,75 Kč 

bfz o.p.s. Nový domov 1. 3. 2017 31. 12. 2017 1 119 505 Kč* 

RCI, z.s. 
Podpora cizinců na trhu 

práce v JMK 
1. 7. 2017 31. 10.2018 2 909 900 Kč 

* uzavírání projektu a kontrola jsou stále v administraci, částka se proto může změnit  

 

Anotace projektů: 

Organizace pro pomoc uprchlíkům, o.s.: Podpora cizinců při hledání pracovního uplatnění  

Projekt je zaměřen na uchazeče o zaměstnání vedené v evidenci Úřadu práce ČR déle než 5 měsíců, 

na nekvalifikované osoby a na osoby pečující o dítě do věku 15 let z řad imigrantů a azylantů 

žijících v ČR. Projekt bude realizován v Plzeňském, Středočeském, Jihomoravském 

a Moravskoslezském kraji. Cílem projektu je poskytnout cílové skupině podporu při hledání 

zaměstnání a možnost zvýšit si kvalifikaci. 10 osobám budou poskytovány mzdové příspěvky 

na dotovaných pracovních místech. Celkem se projektu zúčastní 100 osob, 50 s nebagatelní 
podporou. 

Contact Line, o.p.s.: Vzděláváním k zaměstnání  

Projekt je zaměřen především na osoby nezaměstnané déle než 5 měsíců, v rámci nichž se částečně 

žadatel plánuje zaměřit i na osoby – cizince, migranty. Cílem projektu je zajištění komplexních, 

vzájemně navazujících poradenských, vzdělávacích a asistenčních programů pro cílovou skupinu 

dlouhodobě nezaměstnaných osob v regionu Ústeckého kraje za účelem zvýšení jejich kvalifikace 

a usnadnění vstupu na trh práce, vč. podpory seberealizace jako osob samostatně výdělečně 

činných. Má být podpořeno 40 osob nad rámec bagatelní podpory, 37 osob má získat kvalifikaci 
a podpořeno bude 22 pracovních míst. 

Organizace pro pomoc uprchlíkům: Podpora uprchlíků 

Cílem projektu je zvýšení možnosti získat zaměstnání pro 120 uprchlíků žijících na území ČR. 

Snahou je zajistit bezproblémovou integraci. Aktivitami bude realizována individuální podpora 

cílové skupiny a mentoring při hledání zaměstnání a komunikaci se zaměstnavateli, vzdělávání 

v pracovněprávní problematice, možnost realizovat pracovní diagnostiku, další možnosti získání 



12 

 

 

vzdělání nebo praxe. Celkem má být podpořeno 120 osob, 80 nad rámec bagatelní podpory, 26 osob 
má získat kvalifikaci a 35 absolvovat kurz českého jazyka. 

bfz o.p.s.: Nový domov 

Cílem je podpora a začlenění osob - imigrantů a azylantů - ve Středočeském kraji na trh práce. Cíle 

bude dosaženo realizací vzájemně propojených aktivit, které vedou k aktivizaci a motivaci při 

hledání práce (různé druhy poradenství a motivační kurzy). K rozšíření nebo ke zvýšení kvalifikace 

dojde díky kurzům českého jazyka a rekvalifikačním kurzům, dále budou realizovány pracovní 

tréninky a zprostředkování zaměstnání. Celkem má být podpořeno 72 osob, 50 nad rámec bagatelní 

podpory, 35 osob má absolvovat jazykový kurz, 15 osob má získat kvalifikaci a 12 osob 
zaměstnání. Projekt byl k 31. 12. 2017 předčasně ukončen pro nedostatečný zájem cílové skupiny.  

RCI, z.s.: Podpora cizinců na trhu práce v JMK 

Cílem je přispět ke zvýšení uplatnitelnosti a zaměstnanosti nezaměstnaných a neaktivních 

přistěhovalců z Jihomoravského kraje na trhu práce prostřednictvím aktivit: Aktivizačně-motivační 

program, Job Club, Poradenství a asistence při umístnění na trh práce, Jazyková gramotnost, 

Počítačová gramotnost, Rekvalifikace a Zprostředkování zaměstnání. Celkem má být podpořeno 

40 osob, 35 osob nad rámec bagatelní podpory, 20 osob má absolvovat jazykový kurz, 8 osob má 
získat kvalifikaci a 8 osob zaměstnání. 

Následující projekt byl podpořen v rámci výzvy č. 123: 

Název realizátora  Název projektu Trvání projektu od Trvání projektu do Náklady celkem 

Fond dalšího vzdělávání 

Podpora začleňování 

cizích státních příslušníků 

na trh práce (CIZINCI) 

1. 3. 2016 31. 8. 2018 29 599 512,67 Kč 

 

Anotace projektu: 

Projekt se zaměřuje na podporu začleňování cizích státních příslušníků na trh práce. Občanům 

třetích zemí s trvalým pobytem v ČR, azylantům a občanům zemí EU/Evropského hospodářského 

prostoru jsou z hlediska zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanost, ve znění pozdějších předpisů, 

poskytovány stejné služby ze strany ÚP ČR jako občanům ČR. Cizí státní příslušníci jsou při 

hledání uplatnění na českém trhu práce znevýhodněni či jim znevýhodnění hrozí v důsledku 

jazykových, kulturních, společenských, ale i administrativních bariér. Výše zmíněné bariéry a 

problémy však limitují možnosti této cílové skupiny efektivně využívat nástrojů aktivní politiky 

zaměstnanosti a služeb ÚP ČR obecně. Primární cíle projektu spočívají ve zvýšení uplatnění cizích 

státních příslušníků na místním trhu práce, zmírňování jazykových, sociokulturních, 

administrativních a dalších bariér při vstupu klientů na trh práce, a to ve spolupráci s dalšími 
subjekty veřejné správy, neziskového sektoru a zaměstnavateli. 

 

III.2.2 Investiční priorita 2.1. Aktivní začleňování, včetně začleňování s ohledem na podporu 

rovných příležitostí a aktivní účast a zlepšení zaměstnatelnosti  

Cílem této investiční priority je zvýšení uplatnitelnosti osob ohrožených sociálním vyloučením 
nebo sociálně vyloučených ve společnosti a na trhu práce a dále rozvoj sektoru sociální ekonomiky. 



13 

 

  

V roce 2017 byly ve výzvě č. 22 podpořeny následující projekty:  

Název realizátora  Název projektu Trvání projektu od Trvání projektu do Náklady celkem 

South East Asia - liaison, z.s.. 
Integrační vzdělávání vietnamských 
odsouzených ve Věznici Kynšperk 

1. 9. 2016 31. 8. 2018 3 012 413,75 Kč 

Diakonie ČCE-středisko 
celostátních programů a 

služeb 

DOMA - Diakonie Otevírá Možnosti 
Azylantům/kám 

1. 9. 2016 31. 8. 2019 9 525 662,50 Kč 

 

Anotace projektů: 

South East Asia - liaison, z.s.: Integrační vzdělávání vietnamských odsouzených ve Věznici 

Kynšperk 

Cílem projektu je zvýšit uplatnitelnost osob ohrožených sociálním vyloučením nebo sociálně 

vyloučených ve společnosti a na trhu práce. Projekt se zaměřuje na neřešenou problematiku státních 

příslušníků Vietnamu ve výkonu trestu soustředěných ve Věznici Kynšperk, jejichž nízká úroveň 

českého jazyka znemožňuje zapojení do resocializačních programů věznice. Do interkulturní práce 

s cílovou skupinou (výuka českého jazyka, integrační semináře, řešení kauz) budou zapojeni také 

česko-vietnamští interkulturní asistenti z Karlovarského kraje, kterým jako mladým osobám s dosud 

nevyhraněnou sociální identitou rovněž hrozí sociální vyloučení. 

Diakonie ČCE-středisko celostátních programů a služeb: DOMA - Diakonie Otevírá Možnosti 
Azylantům/kám 

Cílem projektu je zajistit komplexní dlouhodobou podporu 120 azylantům/kám v  6 krajích ČR při 

začleňování do české společnosti a především místní komunity. V rámci projektu bude cílové 

skupině poskytnuta individuální asistence při řešení běžných i problémových situací, účast na 

integračních aktivitách v komunitě, podpora dobrovolníka/ice jakožto „dobrého souseda/ky“ 

a vzdělávání v oblasti finanční a právní gramotnosti, rovných příležitostí a prevence pracovního 

vykořisťování. 

V rámci výzvy č. 64 byl v roce 2017 podpořen následující projekt: 

Název realizátora  Název projektu Trvání projektu od Trvání projektu do Náklady celkem 

Contact Line, o.p.s. Centrum vzdělávání a práce Contact 1. 9. 2017 31. 12. 2019 5 435 071,25 Kč 

Organizace pro pomoc 

uprchlíkům, z.s. 

Podpora migrantů při jejich 
začleňování na trh práce a do 

společnosti 

1. 1. 2018 31. 12. 2020 9 155 192,50 Kč 

Centrum pro integraci cizinců, 
o.p.s. Náš společný kraj 1. 1. 2018 31. 12. 2020 4 909 412,50 Kč 

 

Anotace projektů: 

Contact Line, o.p.s.: Centrum vzdělávání a práce Contact 

Projekt nabízí uživatelům služeb integrační program s cílem motivovat a aktivizovat účastníky 

k uplatnění na trhu práce pomocí motivace a vzdělávacích aktivit a osvojením pracovních návyků 

v tréninkové tvůrčí dílně. Projekt je zaměřen na snížení rizika sociálního vyloučení u žen - cizinek, 

které pečují o děti, mají zdravotní omezení či jim je více než 55 let. Během projektu bude osobám 

z cílové skupiny poskytnuta inovativní podpora v oblasti zaměstnávání a společenského začlenění 

s prvky komunitní práce. 

 



14 

 

 

Organizace pro pomoc uprchlíkům, z.s.: Podpora migrantů při jejich začleňování na trh práce a do 
společnosti  

Projekt je zaměřen na vyrovnání příležitostí pro úspěšnou integraci imigrantů a azylantů na trh 

práce a celkově do společnosti skrze zvýšení úrovně znalosti českého jazyka a zvýšeného právního 

vědomí. Projekt umožní využít bezplatných kurzů českého jazyka i bezplatného právního 

poradenství v oblasti zaměřené specificky na diskriminaci, nerovné zacházení apod. v pracovně 

právní problematice i v dalších oblastech života v ČR. 

Centrum pro integraci cizinců, o.p.s.: Náš společný kraj 

Projekt je zaměřen na podporu integrace cizinců na místní úrovni. Je zaměřen na aktivizaci, rozvoj 

a návaznost místních služeb a aktivit na podporu efektivního zapojení cizinců do místní 

pospolitosti, a to prostřednictvím: síťovacích a terénních aktivit, podpory výuky českého jazyka pro 

cizince, podpory zapojování cizinců do společenského života i participace na veřejném dění, včetně 

podpory občanské gramotnosti, podpory obcí (místních strategií) a skrze zapojení relevantních 
místních aktérů. 

 

III.2.3 Prioritní osa 3 – Sociální inovace a mezinárodní spolupráce   

Cílem prioritní osy 3 je testování a ověřování nových řešení a postupů při řešení sociálních 
problémů. 

V rámci výzvy č. 24 byl v roce 2017 podpořen následující projekt: 

Název realizátora  Název projektu Trvání projektu od Trvání projektu do Náklady celkem 

Statutární město Brno 
Zvyšování interkulturní prostupnosti 
veřejných institucí ve městě Brně 

 

1. 10. 2017 30. 9. 2019 8 159 125 Kč 

 

Anotace projektu: 

Cílem projektu je snižování bariér integrace cizinců v rámci veřejných institucí ve městě Brně skrze 

ověření dobré praxe ze zahraničí v podmínkách české veřejné správy. Podstatou projektu je založení 

pozice interkulturních pracovníků v rámci Magistrátu města Brna. Pozice interkulturního 

pracovníka reaguje na zvyšující se počet cizinců (v současnosti cca 30 000) a s tím spojenou 

komunikaci s veřejnými institucemi.  Pro cizince je typická nízká frekvence kontaktu s úřady, 

případně je samotná komunikace náročná a v mnoha případech nemají ani úředníci příslušné 

kompetence pro komunikaci. Existenci těchto a dalších tzv. interkulturních bariér v rámci úřadů 

mají za úkol zmírnit/odstranit právě interkulturní pracovníci. Výstupem projektu je mimo jiné 

ukotvení pozice interkulturního pracovníka do strategických dokumentů města. Souběžně 

s fungováním interkulturního pracovníka proběhnou vzdělávací aktivity úředníků veřejné správy 

v Brně. 

V rámci výzvy 124 byl v roce 2017 podpořen následující projekt: 

Název realizátora  Název projektu Trvání projektu od Trvání projektu do Náklady celkem 

Sdružení pro integraci a 

migraci, o. p. s. 
MĚSTA A INKLUZIVNÍ STRATEGIE 1. 9. 2017 31. 7. 2020 19 256 994 Kč 

 



15 

 

  

Anotace projektu: 

Sdružení pro integraci a migraci, o. p. s.: Města a inkluzivní strategie 

Na základě konkrétní poptávky z veřejné správy je projekt SIMI a FSV UK, ve spolupráci s MPSV, 

Hl. m. Prahou a vybranými kraji, zaměřen na zmapování postupů a nástrojů v oblasti integrace 

cizinců na lokální úrovni, zhodnocení jejich efektivity, vznik metodiky, manuálu a databáze 

ověřených opatření, evaluace a formulace doporučení pro relevantní aktéry. Přináší i dobrou praxi 

ze zahraničí. Záměrem je vybudovat dlouhodobě využitelnou znalostní platformu, cílenou 

na inkluzivní strategie. 



16 

 

 

IIVV..   MM II NN II SS TT EE RR SSTT VVOO   KK UU LL TT UU RR YY   

IV.1 Přehled integračních opatření Ministerstva kultury realizovaných v roce 2017 

Projekt: Portál mezikulturní dialog (www.mezikulturnidialog.cz) – zajištění provozu a aktualizace 

Realizátor: Institut umění – Divadelní ústav 

Celkem: 300 000 Kč, z toho OON 215 000 Kč 

Anotace: Cílem portálu je provoz a rozvoj otevřené platformy především pro subjekty neziskového 

sektoru a jejich aktivity v oblasti kultury a vzdělávání zaměřené na téma mezikulturního dialogu, 

které přispívají k řešení cílů migrační a integrační politiky v ČR. Portál je koncipovaný jako 

otevřené fórum nabízející prostor pro diskuzi, zveřejňování názorů, komentářů a propagaci akcí 
samotnými organizátory.  

 

Projekt: Cyklus 5 přednášek s doprovodným kulturním programem na téma Cizinci v České 

republice a jejich kultura 

Realizátor: Národní muzeum/Etnografické oddělení Historického muzea Národního muzea  

Celkem: 75 000 Kč, z toho OON 20 000 Kč 

Hlavním cílem projektu bylo během pěti večerů prezentovat kulturu, lidové tradice a umění pěti 

různých národů žijících v ČR a nabídnout tak návštěvníkům pohled na kulturu zemí, z nichž tito 

cizinci pocházejí. Odborné přednášky daly podnět k dialogu a podnítily zájem o různé kultury, což 

může napomoci k vzájemnému pochopení těchto různých kultur a tím umožnit snazší integraci 
cizinců do české společnosti. 

 

Projekt: Seminář s workshopem: Muzea a mezinárodní publikum 

Realizátor: Národní muzeum/Centrum pro prezentaci kulturního dědictví 

Celkem: 20 000 Kč 

Projekt se zaměřil na práci muzejních pracovníků s cizinci žijícími v ČR a zahraničními 

návštěvníky. Hlavním cílem semináře bylo představení možností komunikace a prezentace kultury 

a historie příslušníků jiných kultur českým návštěvníkům a opačně možnosti prezentace české 

historie a kultury cizincům žijícím v ČR. Součástí programu bylo představení úspěšných projektů 

v oblasti integrace cizinců žijících v ČR z prostředí muzeí, galerií nebo dalších kulturních či 

vzdělávacích institucí. 

 

Projekt: Czech-in: Seznámení cizinců s českou kulturou, hodnotami, zvyklostmi, tradicemi 
(celkem 10 tlumočených přednášek ke dvěma výstavám) 

Realizátor: Moravské zemské muzeum 

Celkem: 90 000 Kč 

Prostřednictvím akcí konaných v rámci oslav 200. výročí založení muzea byly cizincům 

prezentovány kulturní tradice českého národa. Druhou stěžejní akcí byla výstava ke 200. výročí 

založení Moravského muzea. V rámci těchto akcí probíhaly specializované přednášky pro cizince, 

které je seznamovaly s kulturními tradicemi ČR a představily jim muzeum jako centrum paměti 
národa. 

 



17 

 

  

Projekt: My (Moravian) Gallery: program To NEJ z umění – komentované prohlídky výstav 

a expozic s ukázkou vybraných exponátů spojené s nízkoprahovým kurzem českého jazyka pro 

všechny věkové kategorie (Uměleckoprůmyslové muzeum, Pražákův palác, Místodržitelský palác, 
Jurkovičova vila) 

Realizátor: Moravská galerie v Brně 

Celkem: 4 000 Kč 

V programu To NEJ z umění se jednalo o komentované prohlídky výstav a expozic s ukázkou 

vybraných exponátů spojené s nízkoprahovým kurzem českého jazyka pro všechny věkové 

kategorie, které díky svému tematickému i chronologickému rozpětí nabízelo posluchačům – 
cizincům ucelený obraz místních dějin, kultury a společnosti. 

 

Projekt: My (Moravian) Gallery: program Jedeme na výlet! – exkurze za uměním, přírodou 

a historií pro celou rodinu (Mikulov, Lednicko-valtický areál, archeopark Pavlov u Dolních 

Věstonic) 

Realizátor: Moravská galerie v Brně 

Celkem: 23 000 Kč 

Program Jedeme na výlet! byl poznávací exkurzí za uměním, přírodou a historií Jižní Moravy pro 

celou rodinu. Účastníci se seznamovali s vybranými místy jihomoravského regionu z pohledu 

umění, geografie i historie. Jednalo se o návštěvu Mikulova, Lednicko-valtického areálu 

a archeoparku Pavlov u Dolních Věstonic. 

 

Projekt: Pilotní projekt zavádění interkulturních služeb v Masarykově veřejné knihovně Vsetín 

Realizátor: Národní knihovna ČR ve spolupráci s Masarykovou veřejnou knihovnou Vsetín 

Celkem: 57 000 Kč, z toho OON 40 000 Kč 

Hlavním cílem projektu bylo zavedení interkulturních služeb v Masarykově veřejné knihovně 

Vsetín, které mají posloužit k podpoře soužití lidí různých kultur na území města. Klíčovými 

aktivitami byl nákup cizojazyčné literatury, cílená propagace, spolupráce s integračním centrem 

a zavedení prohlídek knihovny pro skupiny cizinců žijících na území města, rozvoj interkulturního 
a občanského vzdělávání. 

 

Projekt: Pilotní projekt zavádění interkulturních služeb v Městské knihovně Chodov 

Realizátor: Národní knihovna ČR ve spolupráci s Městskou knihovnou Chodov 

Celkem: 47 000 Kč, z toho OON 26 000 Kč 

Hlavním cílem projektu bylo zavedení interkulturních služeb v Městské knihovně Chodov, které 

mají podpořit soužití lidí různých kultur na území města. Klíčovými aktivitami byly interkulturní 

vzdělávací programy, nákup cizojazyčného fondu v rodných jazycích místních menšin, pravidelná 

doučování, podpora vzájemného jazykového vzdělávání uživatelů knihovny a  zajištění jazykové 
a kulturní bezbariérovosti vybraných jednorázových akcí v knihovně. 

 



18 

 

 

Projekt: Kurz interkulturních kompetencí (celkem 2 kurzy – 1x Morava, 1x Čechy) 

Realizátor: Národní knihovna ČR 

Celkem: 70 000 Kč 

Dvoudenní kurz interkulturních kompetencí byl určen pro zaměstnance knihoven v ČR a vycházel z 

poznatků z pilotních kurzů, které se uskutečnily v říjnu a listopadu 2016. V roce 2017 se 

uskutečnily dva kurzy – Brno, Praha. Cílem kurzu byl rozvoj interkulturní kompetence knihovníků, 

kteří v rámci vykonávání svých pracovních úkolů a povinností vstupují do interakcí s příslušníky 
odlišných kultur. Dalším cílem bylo osvojení funkčního stylu komunikace a spolupráce. 

 

Projekt: Centrální zpracování základních informací o knihovně a propagačních materiálů do cizích 

jazyků (jednoduše srozumitelná čeština, ukrajinština, vietnamština, ruština, angličtina) 

Realizátor: Národní knihovna ČR 

Celkem: 109 500 Kč, z toho OON 5 000 Kč 

Hlavním cílem projektu byl překlad základních knihovnických dokumentů do cizích jazyků 

(ukrajinština, vietnamština, ruština a angličtina) a dalších forem, srozumitelných cizincům. 

Konkrétně šlo o zkrácenou verzi univerzálního knihovnického řádu, základní údaje registračního 

formuláře, fráze informující o provozu knihovny a dále základní komunikační fráze a slovní zásoba. 

Současně byl připraven plakát a grafický návod pro užívání knihovny. Tyto podklady byly 

konzultovány s knihovníky z praxe, s odborníky na komunikaci s cizinci i  samotnými zástupci 

cílové skupiny. 

 

Projekt: Workshop: zavádění interkulturních knihovnických služeb 

Realizátor: Národní knihovna ČR 

Celkem: 5 200 Kč, z toho OON 2 000 Kč 

Hlavním cílem bylo základní seznámení účastníků s tématem a především jejich povzbuzení 

k začlenění integračních aktivit a souvisejících opatření do chodu knihovny. Workshop měl dvě 

části. Obsahem 1. části projektu bylo seznámení účastníků se současnou situací v oblasti migrace 

v ČR, se základním pojetím integrace a možnou rolí knihoven v tomto procesu, potencionálními 

partnery knihovny a důležitými informačními zdroji. Druhá část projektu byla zaměřena na 
praktické postupy při zavádění interkulturních knihovnických služeb. 

 

Projekt: Seminář pro pracovníky kulturních organizací „Migrace, integrace, islám“ 

Realizátor: Národní informační a poradenské středisko pro kulturu  

Celkem: 10 000 Kč, z toho OON 10 000 Kč 

Seminář seznámil pracovníky kulturních organizací s aktuálním vývojem v oblasti migrace 

a integrace cizinců v ČR. Cílem bylo pomoci pracovníkům těchto organizací orientovat se 

v základních pojmech a trendech v oblasti migrace v ČR i v kontextu EU. Klíčovým tématem byla 

možnost integrace prostřednictvím kultury jako nástroje vzájemného poznávání a respektu – 

seznamování cizinců s hodnotami české společnosti i kulturním dědictvím ČR, stejně jako podpora 

české veřejnosti v porozumění odlišným kulturám. 

 



19 

 

  

IV.2 Odbor umění, literatury a knihoven MK  

Oddělením literatury a knihoven byly v r. 2017 podpořeny následující projekty: 

Předkladatel Název projektu Dotace 

Obec Mosty u Jablunkova 
Nákup knihovního fondu pro polskou národnostní 
menšinu 

10 000 Kč 

Regionální knihovna Karviná 
Doplnění knihovního fondu polské a slovenské 

literatury v rámci kulturních aktivit knihovny 
20 000 Kč 

Obec Ropice Zajištění dětských knih v polském jazyce 10 000 Kč 

Jablunkovské centrum kultury a 

informací 
Kniha mezi generacemi 15 000 Kč 

Obec Vendryně Od prvňáčků k dospělým 15 000 Kč 

Městská knihovna Louny Světové dny v knihovně - Maďarsko 13 000 Kč 

CELKEM   83 000 Kč 

 

 

Oddělením umění byly v r. 2017 podpořeny následující projekty: 

 Oblast Název projektu Předkladatel Místo konání Termín konání Dotace 

Divadlo 
Sezóna 2017 

 
Divadlo Continuo, z. s. 

Netolice + další 
místa v ČR 

celoročně 
 

900 000 Kč 

Divadlo 

Farma v jeskyni – 

mezinárodní 

divadelní studio 

spolek Farma v jeskyni 

 

různá místa v ČR 

 

celoročně 

 
835 000 Kč 

Tanec 
420PEOPLE 

2017 
420PEOPLE, z.s. 

Praha + další místa 

v ČR 
celoročně 638 000 Kč 

Tanec 

Činnost divadla 

Alfred ve dvoře 
v produkci Motus, 

z.s. 2017 

Motus, z. s. 
 

Praha 
 

celoročně 

 
 

1 780 000 Kč 
 

Tanec 
Irina Andreeva 
a Teatr Novogo 

Fronta 

Probiont, z. s. různá místa v ČR celoročně 138 000 Kč 

Tanec Studio ALTA Alt@rt, z. ú. Praha celoročně 2 180 000 Kč 

Hudba 

Hudební program 
Světového 

romského 

festivalu 
KHAMORO 2017 

zapsaný spolek SLOVO 21 Praha + Plzeň 
květen – červen 

2017 
100 000 Kč 

Hudba 

Multikulturní 

festival Colour 
Meeting 

Políčko, z. s. Polička červenec 2017 200 000 Kč 

Výtvarné umění 

Výstavní a dopro-
vodný program 

galerie 

MeetFactory 
2017 

MeetFactory, 

o. p. s. 
Praha celoročně 1 200 000 Kč 

CELKEM 
    

 
  

7 971 000 Kč 

 



20 

 

 

IV.3 Oblast kinematografie a médií 

MK podpořilo v oblasti kinematografie a médií v r. 2017 projekty, seznamující veřejnost se 

situací a životem v jiných zemích a kulturními aktivitami jiných národů, které se zaměřují na 

prezentaci dokumentární tvorby: 

 Předkladatel Název projektu Místo a termín konání Dotace 

Člověk v tísni, o.p.s. 
Mezinárodní festival dokumentárních 

filmů o lidských právech - JEDEN SVĚT 

Praha 6. – 15. 3. 2017 
ostatní regiony ČR 

březen – duben 2017 

4 500 000 Kč 

DOC.DREAM 

services, s.r.o. 

Mezinárodní festival dokumentárních 

filmů Jihlava 

Jihlava 

24. 10. – 29. 10. 2017 
4 500 000 Kč 

UNIJAZZ – sdružení 

pro podporu 
kulturních aktivit, z.s. 

Boskovice 2017 - festival pro židovskou 

čtvrť, filmová část 
Boskovice 6. – 9. 7. 2017 35 000 Kč 

Institut 

dokumentárního 

filmu, z.s. 

KineDok - Dokumentární Česko 2017 

Spojení 8 evropských 

zemí - Bulharsko, Českou 
republiku, Slovensko, 

Maďarsko, Rumunsko, 
Chorvatsko, Polsko 

a Norsko. Projekt nabízí 

16 filmů ze střední a 
východní Evropy, které 

jsou promítány na více 
než 25 místech v každé 

zemi. 

200 000 Kč 

CELKEM 
    

9 235 000 Kč 

 



21 

 

  

Projekty, které se zaměřují na kinematografii a kulturu jiných národů:  

 

IV.4 Církve 

Odbor církví MK podpořil pro rok 2017 kulturní aktivity seznamující českou společnost 

s židovskou kulturou – zde však ve smyslu náboženské, nikoli národnostní: 

Předkladatel Název projektu Místo a termín konání Dotace 

Židovská obec v Praze 
Cyklus varhanních koncertů 

v Jeruzalémské synagoze – 6. ročník 

Praha, Jeruzalémská 

synagoga; duben – říjen 2017 
30 000 Kč 

Židovská obec v Praze Den židovských památek 2017 
celá Česká republika; 

13. srpen 2017 
20 000 Kč 

Židovská obec v Praze 
Výstava fotografií v Jeruzalémské 

synagoze v roce 2017 

Praha, Jeruzalémská 

synagoga; březen – listopad 

2017 

20 000 Kč 

Společnost křesťanů a Židů Mezináboženský festival Stánek míru 
Beroun, sbor ČCE; září – říjen 

2017 
10 000 Kč 

ICEJ, Mezinárodní křesťanské 

velvyslanectví Jeruzalém 
Kulturou proti antisemitismu Praha, Terezín; duben 2017 20 000 Kč 

CELKEM     100 000 Kč 

 Předkladatel Název projektu Místo a termín konání Dotace 

AXMAN PRODUCTION, s.r.o. FILMASIA (13. ročník) 6. – 12. 12. 2017, Praha 50 000 Kč 

Bollywood, z.s. Bollywood 19. – 22. 10. 2017, Praha 50 000 Kč 

EducationTalentCulture, z. s. 
KINO NA HRANICI - KINO NA 

GRANICY 2017 

28. 4. – 3. 5. 2017 

v Českém Těšíně 
a Cieszyně 

200 000 Kč 

Europe Media Nest, s.r.o. 6. Festival íránských filmů 
10. – 21. 1. 2017, Praha, 

Brno, Bratislava 
100 000 Kč 

Filmový klub ve Vsetíně, z.s. 
Vsetínský filmový maraton 2017, 10. 

přehlídka balkánských filmů 
21. – 23. 4. 2017, Vsetín 30 000 Kč 

LUCERNA-BARRANDOV, s.r.o. 
12. ročník festivalu německy mluvených 

filmů DAS FILMFEST 

30. 10. – 2. 11. 2017, 

Praha 
50 000 Kč 

Popular z.s. Bardzo fajný festival 23. – 25. 11. 2017, Praha 40 000 Kč 

Saudade, z.s. Kino Brasil 2. – 5. 11. 2017, Praha 40 000 Kč 

Severský filmový klub, z. s. Severský filmový klub (i pro neslyšící) 

7. 11. – 5. 12. 2017, 

Praha a regiony (Brno, 
Ostrava, Hradec Králové, 

Hodonín, Jablonné nad 

Orlicí, Jeseník, Jičín, 
Kutná Hora, Liberec, 

Polička, Třebušín, Ústí 
nad Labem, Veselí nad 

Moravou, Zlín) 

200 000 Kč 

Union Film, s.r.o. La Película 
14. – 24. 2. 2017, Praha, 
Brno, Ostrava, Hradec 

Králové 

50 000 Kč 

Dům kultury Hodonín XXIV. Seminář ruských filmů 
10. – 12. 11. 2017, 

Hodonín 
60 000 Kč 

KOLNOA z. s. 
Festival KOLNOA – festival izraelského 

filmu 2017 
19. – 22. 10. 2017, Praha 92 000 Kč 

PhDr. Martina Vacková 
Australský a novozélandský filmový 
festival ,,Aussie a Kiwi Film Fest“ 

16. – 22. 11. 2017, Praha 180 000 Kč 

CELKEM 
    

1 142 000 Kč 



22 

 

 

 

Samostatné oddělení ochrany kulturních statků podpořilo projekty, které seznamují českou 

společnost s kulturami jiných národů.  

Předkladatel  Název projektu Dotace 

Spolek přátel Muzea Dr. Šimona Adlera 

Mezinárodní odborná konference u 

příležitosti oslav 20. výročí Muzea Dr. 
Šimona Adlera na téma Fenomén 

židovských komunit na venkově 

500 000 Kč 

Sdružení občanů chorvatské národnosti v ČR Chorvati, jižní Morava a my 48 000 Kč 

 CELKEM   548 000 Kč 

 

IV.5 Muzea 

Odborem muzeí byly (kromě výše uvedených projektů) podpořeny i následující aktivity, 

nepřímo se zabývající problematikou integrace cizinců:  

Národní muzeum (NM): 

Náprstkovo muzeum v roce 2017 uskutečnilo celkem 6 festivalů z cyklu Barevné nádvoří. Cílem 

festivalů je představení jednotlivých mimoevropských kultur a podpora interkulturní komunikaci 

mezi různými komunitami. Muzeum se snaží vytvořit prostor pro vedení multikulturního dialog 
a vzájemnému poznávaní a obohacování. 

Dále byl připraven přednáškový cyklus a výtvarné dílny, které představily vybrané mimoevropské 

země, jejich kulturní rozmanitost a bohatství a přiblížily tak návštěvníkům zcela odlišný způsob 

života.  

Pro školní skupiny byly v návaznosti na aktuální výstavy připravovány doprovodné programy 

přibližující mimoevropské kultury v souvislosti s Rámcově vzdělávacími programy a Multikulturní 
výchovou.  

Moravské zemské muzeum (MZM): 

Etnografický ústav MZM (v programu Menšiny) sleduje již historicky integrované skupiny cizinců 

a jejich dnešní soužití s majoritou. Z pohledu dění v současné Evropě se jedná o práci s již 

„poznanými“ a integrovanými minoritami, čímž se zásadně odlišujeme od problémů, které 

v souvislosti s migrační vlnou zasáhly do života společnosti včetně muzejní komunity na západ od 

nás. V roce 2017 byla realizována např. konference Muzeum a změna V., kde byl této problematice 

věnován celý blok jednání. Naši situaci zde příznačně ilustroval podtitul referátu H. 

Koenigsmarkové „Jak se mohou muzea angažovat v zemích, kde problém s uprchlíky skutečně je“.  

 

IV.6 Czechiana 

V odboru projektového řízení a informačních technologií je administrován projekt „Systém 

Národního agregátora – Czechiana“, jehož hlavním strategickým záměrem je digitalizace kulturního 

dědictví, bude významným inovativním nástrojem dostupným veškeré populaci bez fyzických 

bariér. Projekt je plánován na období 10/2017 - 11/2020. Je zřejmé, že tento systém může vhodně 

podpořit jak minority obecně, tak cizince, usilující o poznání českých reálií, kultury a způsobu 

života naší společnosti. Czechiana bude tedy sloužit i jako podpůrný nástroj pro cizince pro 

uspokojování jejich specifických kulturních potřeb i pro snazší vypořádání se s povinnostmi danými 
jinými orgány veřejné moci vůči nim. 

 

 


